

# **Nodes ApS**

**Artillerivej 86, st. tv., 2300 København S**

**CVR-nr. 25 08 07 26**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2016.

---

**Andreas Rasmussen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nodes ApS Artillerivej 86, st. tv. 2300 København S
	CVR-nr.: 25 08 07 26 Stiftet: 27. november 2013 Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Jakob Kristian Langemark, Formand Søren Pedersen, Næstformand Andreas Rasmussen
<b>Direktion</b>	Daniel Højris Bæk Andreas Rasmussen Casper Holzmann Rasmussen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	AdHello ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udvikling af apps og web applikationer til mobiltelefoner, sociale medier mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 19.149.471 mod 14.402.037 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.826.847 mod 219.034 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 2015 - 31/12 2015	27/11 2013 - 31/12 2014
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.149.471</b>	<b>14.402.037</b>
1 Personaleomkostninger	-16.219.081	-13.384.249
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-455.358	-474.175
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.475.032</b>	<b>543.613</b>
Andre finansielle indtægter	0	15.257
Øvrige finansielle omkostninger	-128.525	-271.398
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.346.507</b>	<b>287.472</b>
Skat af resultat	-519.660	-68.438
<b>Årets resultat</b>	<b>1.826.847</b>	<b>219.034</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	1.026.847	219.034
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.826.847</b>	<b>219.034</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	310.752	417.295
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>310.752</u>	<u>417.295</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176.488	382.934
4 Indretning af lejede lokaler	183.068	279.571
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>359.556</u>	<u>662.505</u>
Deposita	701.162	266.924
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>701.162</u>	<u>266.924</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.371.470</u></b>	<b><u>1.346.724</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.822.611	2.214.889
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.820.554	1.775.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.212.933	35.578
Andre tilgodehavender	175.204	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	218.972	789.250
Periodeafgrænsningsposter	354.091	161.866
Tilgodehavender i alt	<u>6.604.365</u>	<u>4.977.538</u>
Likvide beholdninger	730.667	186.496
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.335.032</u></b>	<b><u>5.164.034</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.706.502</u></b>	<b><u>6.510.758</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	1.245.881	219.034
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.125.881</u></b>	<b><u>299.034</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	588.098	68.438
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>588.098</u></b>	<b><u>68.438</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	180.733	146.772
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	131.906	349.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	631.890	412.830
Gæld til tilknyttede virksomheder	775.996	1.934.300
Anden gæld	4.271.998	3.299.574
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.992.523</u>	<u>6.143.286</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.992.523</u></b>	<b><u>6.143.286</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.706.502</u></b>	<b><u>6.510.758</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	1/1 2015 - 31/12 2015	27/11 2013 - 31/12 2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	14.877.768	12.106.602
Andre omkostninger til social sikring	68.040	61.815
Personaleomkostninger i øvrigt	1.273.273	1.215.832
	<b>16.219.081</b>	<b>13.384.249</b>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	532.717	0
Tilgang i årets løb	0	532.717
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>532.717</b>	<b>532.717</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-115.422	0
Årets afskrivninger	-106.543	-115.422
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-221.965</b>	<b>-115.422</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>310.752</b>	<b>417.295</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	605.925	0
Tilgang i årets løb	0	605.925
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>605.925</b>	<b>605.925</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-222.991	0
Årets afskrivninger	-206.446	-222.991
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-429.437</b>	<b>-222.991</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>176.488</b>	<b>382.934</b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2015	415.333	0
Tilgang i årets løb	45.866	418.733
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.400</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>461.199</u></b>	<b><u>415.333</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-135.762	0
Årets afskrivninger	<u>-142.369</u>	<u>-135.762</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-278.131</u></b>	<b><u>-135.762</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>183.068</u></b>	<b><u>279.571</u></b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	10.581.675	5.973.417
Modtagne acontobetalingen	<u>-8.893.027</u>	<u>-4.547.272</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.688.648</u></b>	<b><u>1.426.145</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.820.554	1.775.955
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>-131.906</u>	<u>-349.810</u>
	<b><u>1.688.648</u></b>	<b><u>1.426.145</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	219.034	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.026.847</u>	<u>219.034</u>
	<b><u>1.245.881</u></b>	<b><u>219.034</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender i alt	6.604 t.kr.
Goodwill	311 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	176 t.kr.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 3.661 t.kr.

**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 10 og 28 måneder. Den samlede restleasingydelse udgør 173 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Adhello ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## **Noter**

---

### **11. Nærtstående parter**

#### **Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Nodes Group ApS, Artillerivej 86, st. tv. 2300 København S